
Gemeinde Durchhausen
Kindergartenjahr 2024/2025 (Gemeinderatsbeschluss vom 23.07.2024)

1. Kindergartenbeiträge (Ü3 = 3 bis 6 Jahre)

2 5 3 5
EUR Tarif EUR Tarif EUR Tarif

2024/2025 einem Kind 148,00 1RG 59,00 1RG/2 89,00 1RG/3

gültig ab 01.09.2024 zwei Kindern 115,00 2RG 46,00 2RG/2 69,00 2RG/3

(VA-Jahr 2025) drei Kindern 78,00 3RG 31,00 3RG/2 47,00 3RG/3
vier und mehr Kindern 26,00 4RG 10,00 4RG/2 16,00 4RG/3

2 5 3 5
EUR Tarif EUR Tarif EUR Tarif

2024/2025 einem Kind 148,00 1VÖ 59,00 1VÖ/2 89,00 1VÖ/3

gültig ab 01.09.2024 zwei Kindern 115,00 2VÖ 46,00 2VÖ/2 69,00 2VÖ/3

(VA-Jahr 2025) drei Kindern 78,00 3VÖ 31,00 3VÖ/2 47,00 3VÖ/3
vier und mehr Kindern 26,00 4VÖ 10,00 4VÖ/2 16,00 4VÖ/3
Mittagessen 47,50 MVÖ/0 19,00 MVÖ/2 28,50 MVÖ/3

2 5 3 5
EUR Tarif EUR Tarif EUR Tarif

2024/2025 einem Kind 296,00 1GT 118,00 1GT/2 178,00 1GT/3

gültig ab 01.09.2024 zwei Kindern 230,00 2GT 92,00 2GT/2 138,00 2GT/3

(VA-Jahr 2025) drei Kindern 156,00 3GT 62,00 3GT/2 94,00 3GT/3
vier und mehr Kindern 52,00 4GT 21,00 4GT/2 31,00 4GT/3
Mittagessen inkl. Snacks 52,25 MGT/0 20,90 MGT/2 31,35 MGT/3

2. Kinderkrippenbeiträge (U3 = 1 bis unter 3 Jahre)
Verlängerte Öffnungszeit von 7:00 Uhr bis 13:00 Uhr (= Regelbetreuungszeit)

2 5 3 5
EUR Tarif EUR Tarif EUR Tarif

2024/2025 einem Kind 439,00 1VÖ 176,00 1VÖ/2 263,00 1VÖ/3

gültig ab 01.09.2024 zwei Kindern 326,00 2VÖ 130,00 2VÖ/2 196,00 2VÖ/3

(VA-Jahr 2025) drei Kindern 220,00 3VÖ 88,00 3VÖ/2 132,00 3VÖ/3
vier und mehr Kindern 87,00 4VÖ 35,00 4VÖ/2 52,00 4VÖ/3
Mittagessen 47,50 MVÖ/0 19,00 MVÖ/2 28,50 MVÖ/3

VG Trossingen, 13.08.2024
Hummel

Abgabeart 0400 Regelbetreuung Platzsharing
2 Tage / Woche

Platzsharing
3 Tage / Woche

Kindergartenjahr
Beitrag gültig ab

Beitrag für ein Kind aus 
einer Familie mit

Beitrag
monatlich
pro Kind

Anteil von 5 
Wochentagen

Beitrag monatlich 
pro Kind

Anteil von 5 
Wochentagen

Beitrag monatlich 
pro Kind

(12 Monate/Jahr)

Abgabeart 0400 VÖ-Betreuung Platzsharing
2 Tage / Woche

Platzsharing
3 Tage / Woche

Platzsharing
3 Tage / Woche

Abgabeart 0400 Platzsharing
2 Tage / Woche

Ganztags-
betreuung

(12 Monate/Jahr)

Abgabeart 0401 Regel-/ bzw. 
VÖ-Betreuung 

Platzsharing
2 Tage / Woche

Platzsharing
3 Tage / Woche

Kindergartenjahr
Beitrag gültig ab

Beitrag für ein Kind aus 
einer Familie mit

Beitrag
monatlich
pro Kind

Anteil von 5 
Wochentagen

Beitrag monatlich 
pro Kind

Anteil von 5 
Wochentagen

Beitrag monatlich 
pro Kind

Kindergartenjahr
Beitrag gültig ab

Beitrag für ein Kind aus 
einer Familie mit

Anteil von 5 
Wochentagen

Beitrag monatlich 
pro Kind

Anteil von 5 
Wochentagen

Beitrag monatlich 
pro Kind

inkl. 100% Zuschlag
zum Regelbeitrag

Kindergartenjahr
Beitrag gültig ab

Beitrag für ein Kind aus 
einer Familie mit

Beitrag
monatlich
pro Kind

Anteil von 5 
Wochentagen

Beitrag monatlich 
pro Kind

Anteil von 5 
Wochentagen

Beitrag monatlich 
pro Kind

(12 Monate/Jahr)


